
Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования 

МЧС России

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

комплексный зачёт 
спартакиада МЧС России

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 08-11 июня 2015 г.

М есто Команда
Ш турмовая лестница 100-метровая полоса эстафета двоеборье боевое ИТОГ

мужчин
ы

женщин
ы

сумма
мужчин

ы
женщин

ы
сумма

мужчин
ы
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ы

сумма
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ы
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ы
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ы
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ы
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ы
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 С П У  г п с 1 2 3 5 2 7 3 1 4 5 5 1 2 3 15 7 22
2 АГПС 5 1 6 3 1 4 2 3 5 3 3 3 4 7 16 9 25
3 Ив. ПСА 2 3 5 1 5 6 1 2 3 1 1 6 6 12 11 16 27
4 У И Г П С 3 4 7 2 3 5 4 5 9 2 2 2 3 5 13 15 28
5 ВИ ГПС-1 4 5 9 4 4 8 6 4 10 4 4 4 1 5 22 14 36
6 А ГЗ 6 6 12 6 6 12 5 ь 11 6 о 5 5 10 28 23 51

Главный судья соревнований - судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья I категории

А.П. Калинин

С.В. Тюрин
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Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования 

МЧС России

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

комплексный зачёт

Место проведения: г. Воронеж-Нововоронеж, 
Дата проведения: 08-11 июня 2015 г.

М есто Команда
Ш турмовая лестница 100-метровая полоса эстафета двоеборье боевое ИТОГ

мужчин
ы

женщин
ы сумма

мужчин
ы

женщ ин
ы сумма

мужчин
ы

женщ ин
ы сумма

мужчин
ы

женщ ин
ы сумма

мужчин
ы

женщ ин
ы сумма

м ужчин
ы

женщ ин
ы сумма

) 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 С П У  г п с __ 2J 2 4 7 2 9 5 1 6 6 6 1 2 3 21 7 28
2 АГПС 7 1 8 3 1 4 4 3 7 4 4 5 4 9 23 9 32
3 Ив. ПСА 3 3 6 1 5 6 2 2 4 1 1 8 8 16 15 18 33
4 У И  г п с 4 4 8 2 3 5 6 6 12 2 2 3 3 6 17 16 33
5 В ГА С У -1 1 5 6 5 6 11 1 7 8 3 3 2 6 8 12 24 36
6 В И  ГП С-1 6 7 13 4 4 8 8 5 13 5 5 6 1 7 29 17 46
7 С Г А У 5 6 11 6 7 13 3 4 7 7 7 4 7 11 25 24 49
8 АГЗ 8 8 16 8 8 16 7 15 8 8 7 5 12 38 29 67

Главный судья соревнований - судья международной категории

Главный секретарь соревнований 
судья I категории

А.П. Калинин

С.В. Тюрин
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Всероссийские соревнования
по ножарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций высшего образования
МЧС России

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

женщины

М есто проведения: г. Нововоронеж,

Место Команда Штурмовая 100-метровая эстафета боевое Общая
суммаВремя Место Время Место Время Место Время Место

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
1 СП У ГПС 60,24 2 130,93 2 64,64 1 38,5 2 7
2 АГПС 58,10 1 130,52 1 67,77 3 39,63 4 9
3 УИ ГПС 61,98 4 132,44 3 68,65 6 39,59 3 16
4 ВИ ГПС-1 64,09 7 134,98 4 68,61 5 37,31 1 17
5 Ив. ПСА 61,92 3 136,40 5 65,30 2 48,22 8 18
6 СГАУ 62,59 6 141,95 7 67,78 4 46,27 7 24
7 ВГАСУ 62,47 5 139,47 6 69,38 7 46,24 6 24
8 АГЗ 70,54 8 155,69 8 70,68 8 44,72 5 29
9 Волгоградск. ГАСУ 79,49 9 161,63 9 9 59,34 9 36
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Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования

МЧС России

ПРОТОКОЛ КОМАНДНЫХ РЕЗУЛЬТАТОВ

мужчины

Место проведения: г. Воронеж-Нововороиеж. 
Дата проведения: 08-11 июня 2015 г.

Место Команда
Ш турмовая лестница 100-метровая двоеборье эстафета боевое Общая

суммаВремя Место Время Место Время Место Время Место Время Место
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
I ВГАСУ-1 96.03 1 122,40 5 218,43 3 55,82 1 37,68 2 12
2 Ив. ПСА 98,85 3 114,57 1 214,07 1 57,48 2 44,52 10 17
3 УМ ГПС 101,24 5 116,63 2 218,12 2 59,63 6 37,86 3 18
4 СПУ ГПС 97,86 2 126,87 8 225,69 7 58,82 5 32,52 1 23
5 АГПС 105,48 8 118,07 3 224,10 4 58,68 4 38,29 5 24
6 СГАУ 101,42 6 124,60 7 227,36 8 57,82 3 38,04 4 28
7 ВГАСУ-2 100,35 4 124,36 6 224,71 5 83,82 10 38,91 6 31
8 ВИ ГПС-1 102,68 7 122,08 4 224,76 6 62,43 8 39,00 7 32
9 СУ ФПС №37 112,89 9 130,24 9 247,02 9 63,00 9 39,43 8 44
10 АГЗ 120,21 10 134,24 10 257,12 10 61,87 7 42,34 9 46
11 ВИ ГПС-2 11 11 11 11
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Всероссийские соревнования по пож арно-прикладном у спорту 
среди образовательны х организаций вы сш его образования 

М ЧС России

Вид программы:
И Т О ГО В Ы Й  П РО Т О К О Л

Пол ос а ореол огс огвий 
мужчиоы

Место проведения: Воронеж■ - Нововоронеж- 
Дата проведения: 10 июня 2015 г.

покрытие: эластур - .vvr погода: солнечно 30 °С

хронометраж: электронный - система
"Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,
свидетельство о поверке N9 14536 от 25.05.2015 г.

м есто Ф .И .О
Н азвание
ком анды

Год

рож д

Результаты разряд

1 -ая поп 2-ая поп луч рез д ей ст установ

1 Лоскунин Андрей Ив ПСА 1992 16.74 15,91 15,91 МС МС
2 Тимошенко Филипп АГПС 1992 16.92 15,95 1 5,95 МС МС
3 Кубаев Шамхан Ив ПСА 1995 17,50 15.96 15,96 КМС МС
4 Яндрошевич Евгений ВГАСУ-1 1992 20,87 16,01 16,01 МС МС
5 Науменко Вячеслав Ив ПСА 1987 16,57 16,02 16,02 МС МС
6 Пирогов Андрей Ив ПСА 1993 0.00 16,11 16,11 КМС МС
7 Балагутдинов Булат УИ ГПС 1993 16.16 0,00 16,16 МС МС
8 Катаев Александр УИ ГПС 1995 16,29 16.16 16,16 КМС МС
9 Сырейщиков Александр СПУ ГПС 1994 16,42 16,26 16,26 КМС МС
10 Барсуков Данила СПУ ГПС 1995 16,72 16,27 16,27 КМС МС
11 Первушин Павел УИ ГПС 1992 16,30 0.00 16,30 МС МС
12 Кокунов Евгений АГПС 1996 17,52 16,33 16,33 1 МС
13 Нигматулин Арамис ВГАСУ-1 1992 19,80 16,37 16,37 МС МС
14 Бовенко Руслан УИ ГПС 1990 25,08 16,54 16,54 МС КМС
15 Горбачев Ярослав СГАУ 1992 16,55 0,00 16,55 КМС КМС
16 Булычёв Денис ВГАСУ (л) 1986 0,00 16,65 16,65 КМС КМС
17 Глазунов Денис ВИ ГПС-1 1994 16,67 0,00 16,67 1 КМС
18 Федоров Ромео Ив. ПСА 1993 16,70 0,00 16,70 КМС КМС
19 Курганский Константин СПУ ГПС 1990 16,75 0,00 16,75 МС КМС
20 Марков Радион ВГАСУ-1 1986 16,77 0,00 16,77 МС КМС
21 Исикеев Яков ВИ ГПС-1 1993 16,77 20,12 16,77 1 КМС
22 Зиятдинов Марат Ив ПСА 1994 16.81 0,00 16,81 КМС КМС
23 Вагнер Роман ВГАСУ-1 1989 16.84 0.00 16,84 МС КМС
24 Кокшаров Сергей У И ГПС 1996 16.85 0,00 16,85 КМС КМС
25 Ведерников Михаил ВГАСУ-1 1989 16,85 0,00 16,85 МС КМС
26 Зырянов Артем ВИ ГПС-1 1993 16,86 0,00 16,86 КМС КМС
27 Мыльников Александр ВГАСУ-2 1996 17,41 16,90 16,90 КМС КМС
28 Перепелицын Алексей СГАУ 1994 18,37 16,96 16,96 КМС КМС
29 Иванов Константин ВИ ГПС-1 1995 21,77 16,98 16,98 КМС КМС
30 Казьмин Сергей СПУ ГПС (л) 1995 0,00 16.98 16,98 КМС КМС
31 Чипигин Валерий АГПС 1994 17,02 0,00 17,02 КМС КМС
32 Хачатурян Евгений АГПС 1995 19,70 17,04 17,04 1 КМС
33 Блохин Андрей Ив ПСА 1992 17,06 0,00 17,06 КМС КМС
34 Кириченко Никита СПУ ГПС (л) 1994 17,06 0,00 17,06 КМС КМС
35 Бураков Фёдор АГПС 1994 18.28 17,10 17,10 1 КМС
36 Белобородов Георгий УИ ГПС 1994 17,10 0,00 17,10 КМС КМС
37 Ш алагинов Василий АГПС 1985 17,12 0,00 17,12 МС КМС
38 Корчин Андрей СУ ФПС №37 1988 0,00 17,13 17,13 КМС КМС
39 Антипинко Сергей ВГ АСУ-2 1995 17,14 0,00 17,14 КМС КМС
40 Великого-Зять .Александр ВИ ГПС-1 1991 17,16 0,00 17,16 КМС КМС
41 Решетников Станислав СГАУ 1989 0,00 17,18 17,18 МС КМС
42 Кирюшин Евгений В И ГПС (л) 1994 0,00 17,24 17,24 1 КМС
43 Соколов Алексей ВИ ГПС-1 1996 21,52 17,32 17,32 КМС КМС
44 Тетер и н Павел Ив ПСА 1994 17.35 0,00 17,35 КМС КМС
45 Голованов Александр АГЗ 1989 17,36 0.00 17,36 КМС КМС
46 Карпов Сергей ВГ АСУ-2 1987 17,98 17,41 17,41 МС КМС
47 Костин Александр АГЗ 1991 17,46 0,00 17,46 1 КМС
48 Варюхин Алексей АГПС 1997 17,51 0,00 17,51 1 1
49 Спиридонов Сергей У И ГПС 1996 17,52 17,82 17,52 КМС I
50 Ивашин Евгений АГПС 1991 18,17 17,59 17,59 КМС I
51 Корнилов Растислав ВГАСУ-2 1993 28,05 17,63 17,63 КМС I

Главный секретарь соревнований 
судья I категории

Страница I



52 Карасев Максим СУ ФПС №37 1981 18,00 17,63 17,63 кмс 1
53 Забелин Антон ВИ ГПС-2 1994 17,66 0,00 17,66 1 1
54 Дегасюк Максим СПУ ГПС 1994 17,68 0,00 17,68 КМС I
55 Тимофеев Аександр В Г АСУ (л) 1995 0,00 17,74 17,74 КМС I
56 Самофалов Алексей СУ ФПС №37 1988 17,78 0,00 17,78 кмс 1
57 Воронин Антон СГАУ 1988 17,81 0,00 17,81 мс I
58 Воробьев Артур ВГАСУ-2 1997 17,86 0,00 17,86 кмс 1
59 Прилипко Данил УИ ГПС 1992 20,74 17,87 17,87 мс 1
60 Клюков Алексей ВГАСУ-2 1985 21,58 17,88 17,88 мс I
61 Тимин Вячеслав У И ГПС (л) 1995 17,93 0,00 17,93 1 1
62 Ю ртаев Антон СГАУ 1988 17,94 0,00 17,94 мс 1
63 Белоклонов Сергей СГАУ 1994 18,54 0,00 18,54 кмс нет
64 Титоренко Станислав СПУ ГПС 1995 18,60 0,00 18,60 мс нет
65 Гридунов Дмитрий СПУ ГПС 1993 18,60 0,00 18,60 мс нет
66 Куракин .Алексей В И ГПС-2 1993 0,00 18,68 18,68 1 нет
67 Тищенко Юрий СУ ФПС №37 1981 18,84 0,00 18,84 1 нет
68 Кочергин Антон СУ ФПС №37 1989 19,42 18,90 18,90 1 нет
69 Хоченков Алексей ВИ ГПС-2 1994 18,91 19,03 18,91 1 нет
70 Орловцев Евгений СУ ФПС №37 1980 18,93 0,00 18,93 кмс нет
71 Афанасьев Сергей ВГАСУ-1 1987 0,00 19,12 19,12 мсмк нет
72 Атакуев Руслан АГЗ 1995 0,00 19,41 19,41 нет
73 Давыдов Андрей ВИ ГПС-2 1995 19,50 19,68 19,50 1 нет
74 Плетос Дмитрий СПУ ГПС (л) 1993 19,52 0,00 19,52 кмс нет
75 Зиятдинов Руслан ВГАСУ-2 1990 0,00 19,54 19,54 кмс нет
76 Мамышев Никита СГАУ 1995 19,62 23,73 19,62 кмс нет
77 Костин Борис АГЗ 1991 19,64 21,05 19,64 1 нет
78 Денисов Константин АГЗ 1994 20,05 22,81 20,05 нет
79 Наврузов Марат АГЗ 1996 0,00 20,10 20,10 нет
80 Выохов Михаил АГЗ 1984 20,22 0,00 20,22 кмс нет
81 Никулин Михаил ВИ ГПС-1 1995 0,00 20,32 20,32 1 нет
82 Шаяхметов Эрнест ВГАСУ-1 1994 20,44 0,00 20,44 мс нет
83 Кубекин Анатолий ВИ ГПС-2 1995 0,00 20,65 20,65 1 нет
84 Писклюков Вадим СУ ФПС №37 1989 21,20 21,03 21,03 1 нет
85 Кузьменко Никита ВГАСУ-1 1992 0,00 21,14 21,14 мс нет
86 Ермошкин Владимир ВИ ГПС-2 1995 21,90 0,00 21,90 1 нет
87 Тарасов Николай СПУ ГПС 1994 22,71 0,00 22,71 мс нет
88 Петров Андрей АГЗ 1995 24,35 0,00 24,35 нет
89 Мишин Михаил ВГАСУ-2 1996 0,00 24,92 24,92 кмс нет
90 Гарифуллин Ромазан СПУ ГПС 1994 27,80 0,00 27,80 кмс нет
91 Карташов Владислав В И ГПС-1 1995 0,00 0,00 0,00 кмс нет
92 Панфилов Александр ВИ ГПС-2 1995 0,00 0,00 0,00 1 нет
93 Кустовинов Эдуард СУ ФПС №37 1989 0,00 0,00 0,00 1 нет
94 Шулаев Роман СГАУ 1992 0,00 0,00 0,00 кмс нет
95 Белкин Олег ВИ ГПС-2 1995 0,00 0,00 0,00 1 нет
96 Мухаметзянов Ислам СПУ ГПС (л) 1994 0,00 0,00 0,00 кмс нет
97 Белозёров Андрей СПУ ГПС (л) 1994 0,00 0,00 0,00 кмс нет
98 Адриянов Алексей лично 1980 0,00 0,00 0,00 мсм к нет

М
ес

то

Ф .И .О
Н азвание
ком анды

Год
рож д

Результаты , в предварит, 
забегах

П олуф и
нал

разряд

1 -ая поп 2-ая поп луч рез рез-т д ей ст установ

1 2 3 5 6 7 8 9 10 10
1 Лоскунин Андрей Ив ПСА 1992 16.74 15,91 15,91 1 5,83 МС м с
2 Пирогов Андрей Ив ПСА 1993 0,00 16.11 16,1 1 16,21 кмс мс
3 Сырейщиков .Александр СПУ ГПС 1994 16,42 16,26 16,26 16,18 кмс мс
4 Тимошенко Филипп А ГПС 1992 16,92 15,95 15,95 21,89 мс нет
5 Кубаев Шам хан Ив. ПСА 1995 17,50 15,96 15,96 20,34 кмс нет
6 Яндрошевич Евгений ВГАСУ-1 1992 20,87 16,01 16,01 20,30 мс нет
7 Науменко Вячеслав Ив ПСА 1987 16,57 16,02 16,02 0 мс нет
8 Балагутдинов Булат У И ГПС 1993 16,16 0,00 16,16 0 мс нет
9 Катаев Александр У И ГПС 1995 16,29 16,16 16,16 0 кмс нет
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Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций 
высшего образования 

МЧС России

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Вид программы: Подъем по штурмовой лестнице на 4 этаж учебной башни

мужчины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 09 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система 
покрытие: регуплекс погода: солнечно 30 °С "Стриж - м" с высокоскоростной видеокамерой,

ветер: С в  0,2 м/с свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

Место Ф И О
Название
команды

Год
рожд

Результаты разряд

Г ая  поп 2-ая поп луч рез дейст установ

1 Вагнер Роман ВГАСУ-1 1989 13,15 0 13,15 МС м с
2 Титоренко Станислав СПУ г п с 1995 13,22 0 13,22 м с м с
3 Афанасьев Сергей ВГАСУ-1 1987 13,97 13,52 13,52 м с м к м с
4 Курганский Константин СПУ г п с 1990 14,82 13,6 13,60 м с м с
5 Зырянов Артем ВИГПС-1 1993 14,36 13,69 13,69 к м с м с
6 Тетерин Павел Ив. ПСА 1994 13,96 13,69 13,69 к м с м с
7 Марков Радион ВГАСУ-1 1986 17,96 13,72 13,72 м с м с
8 Барсуков Данила СПУ ГПС 1995 14,22 13,73 13,73 к м с м с
9 Первушин Павел УИ ГПС 1992 13,81 0 13,81 м с м с
10 Нигматулин Арамис ВГАСУ-1 1992 13,85 14 13,85 м с м с
11 Яндрошевич Евгений ВГАСУ-1 1992 13,85 0 13,85 м с м с
12 Блохин Андрей Ив. ПСА 1992 14,14 13,86 13,86 к м с м с
13 Воронин Антон СГАУ 1988 14,6 13,86 13,86 м с м с
14 Гарифуллин Ромазан СПУ ГПС 1994 15,05 13,89 13,89 к м с м с
15 Клюков Алексей ВГАСУ-2 1985 14,53 13,93 13,93 м с м с
16 Шаяхметов Эрнест ВГАСУ-1 1994 14,39 13,94 13,94 м с м с
17 Чипигин Валерий АГПС 1994 14,14 13,96 13,96 к м с м с
18 Ведерников Михаил ВГАСУ-1 1989 14 14,1 14,00 м с м с
19 Кузьменко Никита ВГАСУ-1 1992 14,05 0 14,05 м с м с
20 Адриянов Алексей ЛИЧНО 1980 0 14,05 14,05 м с м к м с
21 Балагутдинов Булат УИ г п с 1993 14,06 0 14,06 м с м с
22 Науменко Вячеслав Ив. ПСА 1987 14,06 0 14,06 м с м с
23 Корнилов Растислав ВГАСУ-2 1993 14,07 14,94 14,07 к м с м с
24 Катаев Александр УИГПС 1995 14,21 14,07 14,07 к м с м с
25 Воробьев Артур ВГАСУ-2 1997 14,64 14,15 14,15 к м с м с
26 Лоскунин Андрей Ив. ПСА 1992 14,22 14,15 14,15 м с м с
27 Антипинко Сергей ВГАСУ-2 1995 14,97 14,18 14,18 к м с м с
28 Зиятдинов Марат Ив. ПСА 1994 14,18 0 14,18 к м с м с
29 Г орбачев Ярослав СГАУ 1992 14,22 15,6 14,22 к м с м с
30 Исикеев Яков ВИ ГПС-1 1993 14,26 16,76 14,26 1 м с
31 Мыльников Александр ВГАСУ-2 1996 14,39 14,27 14,27 к м с м с
32 Дегасюк Максим СПУ ГПС 1994 18,09 14,27 14,27 к м с м с
33 Юртаев Антон СГАУ 1988 14,35 14,31 14,31 м с м с
34 Казьмин Сергей СПУ ГПС (л) 1995 15,43 14,32 14,32 к м с м с
35 Зиятдинов Руслан ВГАСУ-2 1990 14,61 14,36 14,36 к м с м с
36 Кубаев Шамхан Ив. ПСА 1995 14,98 14,39 14,39 к м с м с
37 Шулаев Роман СГАУ 1992 14,93 14,43 14,43 к м с м с
38 Ивашин Евгений АГПС 1991 14,77 14,46 14,46 к м с м с
39 Решетников Станислав СГАУ 1989 14,64 14,5 14,50 м с м с
40 Пирогов Андрей Ив. ПСА 1993 14,52 0 14,52 к м с к м с
41 Тарасов Николай СПУ ГПС 1994 16,21 14,56 14,56 м с к м с
42 Федоров Ромео Ив. ПСА 1993 14,65 14,57 14,57 к м с к м с
43 Кириченко Никита СПУ ГПС (л) 1994 14,57 0 14,57 к м с к м с
44 Сырейщиков Александр СПУ ГПС 1994 17,68 14,59 14,59 к м с к м с
45 Иванов Константин ВИ ГПС-1 1995 14,65 15,86 14,65 к м с к м с
46 Бовенко Руслан УИГПС 1990 17,47 14,67 14,67 м с к м с
47 Самофалов Алексей СУ Ф ГКсМ ®^01 14,68 15,47 14,68 к м с к м с
48 Спиридонов Сергей 14,92 14,68 14,68 к м с к м с
49 Хачатурян Евгений \  14,71 16,1 14,71 1 к м с
50 Мухаметзянов Ислам >5.> 14,72 14,72 к м с к м с
51 Костин Александр $ ■ *5,21 14,78 14,78 1 к м с

Главный секретарь соревновад 
судья I категории

1Й1§ 11

%'ё-
С.В. Тюрин
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52 Белобородов Георгий УИ ГПС 1994 15,32 14,85 14,85 KMC KMC
53 Гридунов Дм итрий СГТУ ГПС 1993 18,84 14,85 14,85 МС KMC
54 Варюхин Алексей АГПС 1997 15,57 14,86 14,86 1 KMC
55 Соколов Алексей ВИ ГПС-1 1996 15,19 14,88 14,88 KMC KMC
56 Тимошенко Филипп АГПС 1992 18,25 14,89 14,89 МС KMC
57 ПерепелицьиI Алексей СГАУ 1994 14,93 15 14,93 KMC KMC
58 Тимин Вячеслав УИ ГПС (л) 1995 16,06 14,97 14,97 1 KMC
59 Глазунов Денис ВИ ГПС-1 1994 15 16,29 15,00 1 KMC
60 Никулин Михаил ВИ ГПС-1 1995 15,1 0 15,10 1 I
61 Великого-Зять Александр ВИ ГПС-1 1991 15,57 15,1 15,10 KMC I
62 Прилипко Данил УИ ГПС 1992 15,1 16,47 15,10 МС I
63 Карташов Владислав ВИ ГПС-1 1995 15,11 15,38 15,11 KMC I
64 Мамышев 11нкита СГАУ 1995 15,17 16,52 15,17 KMC I
65 Корчин Андрей СУ ФПС №37 1988 15,27 15,39 15,27 KMC I
66 Кустовинов Эдуард СУ ФПС №37 1989 0 15,31 15,31 1 I
67 Кокшаров Сергей У И ГПС 1996 17,61 15,35 15,35 KMC I
68 Карпов Сергей ВГАСУ-2 1987 15,39 0 15,39 MC I
69 Мишин Михаил ВГАСУ-2 1996 15,44 16,81 15,44 KMC I
70 Карасев Максим СУ ФПС №37 1981 15,47 0 15,47 KMC I
71 Тимофеев Аександр ВГАСУ (л) 1995 15,82 15,6 15,60 KMC II
72 Белоклонов Сергей СГАУ 1994 15,77 17,96 15,77 KMC II
73 Плетос Дмитрий СПУ ГПС (л) 1993 15,85 0 15,85 KMC II
74 Булычев До г 11C ВГАСУ (л) 1986 15,96 0 15,96 k m c II
75 Бураков Федор АГПС 1994 16,09 16,52 16,09 1 III
76 Шалагинов Насилий АГПС 1985 18,04 16,51 16,51 MC нет
77 Кокунов Ев! опий АГПС 1996 18,29 16,59 16,59 1 нет
78 Орловцев Г . сний СУ ФПС №37 1980 16,88 0 16,88 KMC нет
79 Вьюхов Михаил АГЗ 1984 16,9 o' 16,90 KMC нет
80 Белозеров A 11дрей СПУ ГПС (л) 1994 17,03 16,95 16,95 KMC нет
81 Кубекин Анатолий ВИ ГПС-2 1995 19,87 16,96 16,96 1 нет
82 Голованов Александр АГЗ 1989 17,12 0 17,12 KMC нет
83 Костин Борис АГЗ 1991 17,17 0 17,17 1 нет
84 Наврузов Марат АГЗ 1996 17,2 20,2 17,20 нет
85 Кочергин Антон СУ ФПС №37 1989 17,47 17,31 17,31 1 нет
86 Панфилов А тсксандр ВИ ГПС-2 1995 18,5 17,54 17,54 1 нет
87 Белкин Олег В И ГПС-2 1995 19,48 17,71 17,71 1 нет
88 Атакуев Руслан АГЗ 1995 17,73 18,95 17,73 нет
89 Писклюког. . адим СУ ФПС №37 1989 20,92 17,97 17,97 1 нет
90 Хоченков Алексей ВИ ГПС-2 1994 18,15 20,47 18,15 1 нет
91 Тищенко Юлий СУ ФПС №37 1981 19,2 0 19,20 1 нет
92 Петров Ап ей АГЗ 1995 19,31 19,88 19,31 нет
93 Забелин А п: он ВИ ГПС-2 1994 20,6 20,2 20,20 1 нет
94 Куракин А леей ВИ ГПС-2 1993 21,21 21,32 21,21 1 нет
95 Денисов К( етантин АГЗ 1994 21,98 0 21,98 нет
96 Кирюшин Евгений ВИ ГПС (л) 1994 29,42 0 29,42 1 нет
97 Е р м О Ш К И П  К 1 Д И М И Р В И ГПС-2 1995 0 0 0,00 1 нет
98 Давыдов А 1 рей В И ГПС-2 1995 0 0 0,00 1 нет

ПОЛУФИНАЛЬНЫЕ ЗАБЕГИ

М
ес

то

Ф И О
Название
команды

Год
рожд

Результаты, в предварит, 
забегах

Полуфи
нал

разряд

1-ая поп 2-ая поп луч рез рез-т дейст установ

1 2 3 5 6 7 8 9 10 п
1 Вагнер Ро ■ : 11 В Г А С У - 1 1 9 8 9 1 3 ,1 5 0 13,15 1 3 ,0 9 М С М С

2 Кургански!! Константин С П У  Г П С 1 9 9 0 1 4 ,8 2 13 ,6 13,60 1 3 ,3 4 М С МС
3 Тетерин Павел Ив. П С А 1 9 9 4 1 3 ,9 6 1 3 ,6 9 13,69 1 3 ,3 9 к м е М С

4 Афанасьев 1 ергей В Г А С У - 1 1 987 1 3 ,9 7 1 3 ,5 2 13,52 1 3 ,5 2 м е м к М С

5 Титоренко ганислав С П У  Г П С 1 995 1 3 ,2 2 0 13,22 1 3 ,7 2 М С МС
6 Барсуков; ила СПУ Г П С 1 9 9 5  1 1 4 ,22 1 3 ,7 3 13,73 13,8 к м е М С

7 Марков Рад ион В Г А С У -1 1 9 8 6 1 7 ,9 6 1 3 ,7 2 13,72 1 4 ,9 7 М С к м е

8 Зырянов Ар 1 ем В И Г П С -1 1 993 1 4 ,3 6 1 3 ,6 9 13,69 1 0 0 0 к м е нет

Главный секрс 
судья I категг С.В. Тюрин

Страница 2



ФИНАЛЬНЫЙ ЗАБЕГ

М
ес

то
Ф .И.О

Н азвание
команды

Год
рожд

Результаты, в предварит, 
забегах

Полуфи
нал

Финал разряд

Г ая  поп 2-ая поп луч рез рез-т рез-т дейст установ

1 2 3 5 6 7 8 9 10 и 12
1 Вагнер Роман ВГАСУ-1 1 9 8 9 1 3 ,1 5 0 13,15 1 3 ,0 9 1 2 ,8 9 МС МС
2 Тетерин Павел Ив. ПСА 1 9 9 4 1 3 ,9 6 1 3 ,6 9 13,69 1 3 ,3 9 13,71 к м с МС
3 Курганский Константин СПУ ГПС 1 9 9 0 1 4 ,8 2 1 3 ,6 13,60 1 3 ,3 4 1 7 ,0 6 МС нет
4 Афанасьев Сергей ВГАСУ-1 1 9 8 7 1 3 ,9 7 1 3 ,5 2 13,52 1 3 ,5 2 0 м с м к нет

Главный судья соревнований - судья международной категории

Главный секретарь - судья I категории 

Старший судья по виду - судья всероссийской ка'

Старший стартер - судья I категории 

Старший судья секундометрист - судья всероссийски

П. Калинин

С.В. Тюрин 

Р.М. Булычев 

ГН. Недосекин 

А.Ю. Гаврилов
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Вил программы:

Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций 
высшего образования 

МЧС России

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Двоеборье
мужчины

Место проведения: Воронеж  - Нововоронеж 
Дата проведения: 10 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система 
.  _ _ _ "Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,

покрытие: регуплекс погода: солнечно 30 °С  свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.
ветер: св 0,2 м/с

Место Ф.И.О
Название
команды

Год
рожден

Результаты Разряд
штурм 1 0 0 -м сумма дейст уст

1 Яндрошевич Евгений ВГАСУ-1 1992 13,85 16,01 29,86 м с м с
2 Вагнер Роман ВГАСУ-1 1989 13,15 16,84 29,99 м с м с
3 Барсуков Данила СПУ ГПС 1995 13,73 16,27 30,00 к м е м с
4 Лоскунин Андрей Ив, ПСА 1992 14,15 15,91 30,06 м с м с
5 Науменко Вячеслав Ив. ПСА 1987 14,06 16,02 30,08 м с м с
6 Первушин Павел УИ ГПС 1992 13,81 16,3 30,11 м с м с
7 Нигматулин Арамис ВГАСУ-1 1992 13,85 16,37 30,22 м с м с
8 Балагутдинов Булат УИ ГПС 1993 14,06 16,16 30,22 м с м с
9 Катаев Александр УИ ГПС 1995 14,07 16,16 30,23 к м е м с
10 Кубаев Ш амхан Ив. ПСА 1995 14,39 15,96 30,35 к м е м с
11 Курганский Константин СПУ ГПС 1990 13,60 16,75 30,35 м с м с
12 Марков Радион ВГАСУ-1 1986 13,72 16,77 30,49 м с м с
13 Зырянов Артем ВИ ГПС-1 1993 13,69 16,86 30,55 к м е м с
14 Пирогов Андрей Ив. ПСА 1993 14,52 16,11 30,63 к м е м с
15 Горбачев Ярослав СГАУ 1992 14,22 16,55 30,77 к м е м с
16 Тимошенко Филипп АГПС 1992 14,89 15,95 30,84 м с м с
17 Ведерников Михаил ВГАСУ-1 1989 14,00 16,85 30,85 м с м с
18 Сырейщиков Александр СПУ ГПС 1994 14,59 16,26 30,85 к м е м с
19 Блохин Андрей Ив. ПСА 1992 13,86 17,06 30,92 к м е м с
20 Чипигин Валерий АГПС 1994 13,96 17,02 30,98 к м е м с
21 Зиятдинов М арат Ив. ПСА 1994 14,18 16.81 30,99 к м е м с
22 Исикеев Яков ВИ ГПС-1 1993 14,26 16,77 31,03 1 м с
23 Тетерин Павел Ив. ПСА 1994 13,69 17,35 31,04 к м е м с
24 Мыльников Александр ВГ АСУ-2 1996 14,27 16,9 31,17 к м е м с
25 Бовенко Руслан УИ ГПС 1990 14,67 16,54 31,21 м с м с
26 Федоров Ромео Ив. ПСА 1993 14,57 16,7 31,27 к м е м с
27 Казьмин Сергей СПУ ГПС (л) 1995 14,32 16,98 31,30 к м е м с
28 Антипинко Сергей ВГ АСУ-2 1995 14,18 17,14 31,32 к м е м с
29 Кириченко Никита СПУ ГПС (л) 1994 14,57 17,06 31,63 к м е к м е
30 Иванов Константин ВИ ГПС-1 1995 14,65 16,98 31,63 к м е к м е
31 Воронин Антон СГАУ 1988 13,86 17,81 31,67 м с к м е
32 Глазунов Денис ВИ ГПС-1 1994 15,00 16,67 31,67 1 к м е
33 Решетников Станислав СГАУ 1989 14,50 17,18 31,68 м с к м е
34 Корнилов Растислав ВГ АСУ-2 1993 14,07 17,63 31,70 к м е к м е
35 Хачатурян Евгений АГПС 1995 14,71 17,04 31.75 1 к м е
36 Клюков Алексей ВГАСУ-2 1985 13,93 17,88 31,81 м с к м е
37 Титоренко Станислав СПУ ГПС 1995 13,22 18,6 31,82 м с к м е
38 Перепелицын Алексей СГАУ 1994 14,93 16,96 31,89 к м е к м е
39 Дегасюк Максим СПУ ГПС 1994 14,27 17,68 31,95 к м е к м е
40 Белобородов Георгий УИ ГПС 1994 14,85 17,1 31,95 к м е к м е
41 Воробьев Артур ВГАСУ-2 1997 . 1 С * ^ 1 7 , 8 6 32,01 к м е к м е
42 Ивашин Евгений АГПС 1 9 ^ # ^ 32,05 к м е к м е
43 Соколов Алексей ВИ ГПС-1 к  32,20 к м е к м е
44 Кокшаров Сергей УИ ГПС \  32,20 к м е к м е

S g S S■ О * ,
Главный секретарь соревнований 
судья I категории С.В. Тюрин
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45 Спиридонов Сергей У И ГП С 1996 14,68 17,52 32,20 КМС К М С
46 Ю ртаев Антон СГАУ 1988 14,31 17,94 32,25 м с К М С
47 Великого-Зять Александр ВИ ГПС-1 1991 15,10 17,16 32,26 КМС К М С
48 Варюхин Алексей АГПС 1997 14,86 17,51 32,37 1 К М С
49 Корчин Андрей СУ ФПС №37 1988 15,27 17,13 32,40 КМС К М С
50 Самофалов Алексей СУ ФПС №37 1988 14,68 17,78 32,46 КМС К М С
51 Булычев Денис ВГАСУ (л) 1986 15,96 16,65 32,61 КМС 11
52 Афанасьев Сергей ВГАСУ-1 1987 13,52 19,12 32,64 м с м к II
53 Карпов Сергей ВГАСУ-2 1987 15,39 17,41 32,80 м с II
54 Тимин Вячеслав УИ ГПС (л) 1995 14,97 17,93 32,90 1 II
55 Кокунов Евгений АГПС 1996 16,59 16,33 32,92 1 II
56 Прилипко Данил УИ ГПС 1992 15,10 17,87 32,97 м с II
57 Карасев Максим СУ ФПС №37 1981 15,47 17,63 33,10 КМС II
58 Бураков Фёдор АГПС 1994 16,09 17,1 33,19 1 II
59 Тимофеев Аександр ВГАСУ (л) 1995 15,60 17,74 33,34 КМС II
60 Гридунов Дмитрий СПУ ГПС 1993 14,85 18,6 33,45 м с II
61 Ш алагинов Василий АГПС 1985 16,51 17,12 33,63 м с 11
62 Зиятдинов Руслан ВГАСУ-2 1990 14,36 19,54 33,90 КМС II
63 Белоклонов Сергей СГАУ 1994 15,77 18,54 34,31 КМС II
64 Ш аяхметов Эрнест ВГАСУ-1 1994 13,94 20,44 34,38 МС II
65 Голованов Александр АГЗ 1989 17,12 17,36 34,48 КМС II
66 Мамышев Никита СГАУ 1995 15,17 19,62 34,79 КМС II
67 Кузьменко Никита ВГАСУ-1 1992 14,05 21,14 35,19 м с II
68 Плетос Дмитрий СПУ ГПС (л) 1993 15,85 19,52 35,37 КМС II
69 Никулин Михаил ВИ ГПС-1 1995 15,10 20,32 35,42 1 11
70 Орловцев Евгений СУ ФПС №37 1980 16,88 18,93 35,81 КМС нет
71 Кочергин Антон СУ ФПС №37 1989 17,31 18,9 36,21 1 нет
72 Костин Борис АГЗ 1991 17,17 19,64 36,81 1 нет
73 Хоченков Алексей ВИ ГПС-2 1994 18,15 18,91 37.06 1 нет
74 Вьюхов Михаил АГЗ 1984 16,90 20,22 37,12 КМС нет
75 Атакуев Руслан АГЗ 1995 17,73 19,41 37,14 нет
76 Тарасов Николай СПУ ГПС 1994 14,56 22,71 37,27 м с нет
77 Наврузов М арат АГЗ 1996 17,20 20,1 37,30 нет
78 Кубекин Анатолий ВИ ГПС-2 1995 16,96 20,65 37,61 1 нет
79 Забелин Антон ВИ ГПС-2 1994 20,20 17,66 37,86 1 нет
80 Тищенко Ю рий СУ ФПС №37 1981 19,20 18,84 38,04 1 нет
81 Писклюков Вадим СУ ФПС №37 1989 17,97 21,03 39,00 1 нет
82 Куракин Алексей ВИ ГПС-2 1993 21 21 18,68 39,89 1 нет
83 Мишин Михаил ВГАСУ-2 1996 15,44 24,92 40,36 КМС нет
84 Гарифуллин Ромазан СПУ ГПС 1994 13,89 27,8 41,69 КМС нет
85 Денисов Константин АГЗ 1994 21,98 20,05 42,03 нет
86 Петров Андрей АГЗ 1995 19,31 24,35 43,66 нет
87 Кирюшин Евгений ВИ ГПС (л) 1994 29,42 17,24 46,66 1 нет

ОООО Адриянов Алексей ЛИЧНО 1980 14,05 0 0,00 МСМК нет
89 Шулаев Роман СГАУ 1992 14,43 0 0,00 КМС нет
90 Мухаметзянов Ислам СПУ ГПС (л) 1994 14,72 0 0,00 КМС нет
91 Карташов Владислав ВИ ГПС-1 1995 15,11 0 0,00 КМС нет
92 Кустовинов Эдуард СУ ФПС №37 1989 15,31 0 0,00 1 нет
93 Белозёров Андрей СПУ ГПС (л) 1994 16,95 0 0,00 КМС нет
94 Панфилов Александр ВИ ГПС-2 1995 17,54 0 0,00 1 нет
95 Белкин Олег ВИ ГПС-2 1995 17,71 0 0,00 1 нет

96 Давыдов Андрей ВИ ГПС-2 1995 0,00 19,5 0,00 1 нет
97 Ермошкин Владимир ВИ ГПС-2 1995 0,00 21,9 0,00 1 нет

Главный судья соревнований - судья международной

Главный секретарь - судья! категории 

Старший судья по виду - судья 

Старший стартер - судья 1 категории 

Старший судья секундометрист - судья всероссийской

В. Тюрин 

С.А. Столяров 

А Н. Недосекин 

. Гаврилов
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Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций высшего образования
МЧС России

Вид программы:
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Боевое развертывание 
мужщины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 11 июня 2015 г.

погода: солнечно 30 °С 
ветер: св 0,2 м/с

хронометраж: электронный - система
"Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,
свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

место Ф.И.О.
Название
команды

Спортивн
ый

разряд

Год
рождения

1
попытка

2
попытка лучшая

1

Курганский Константин СПУ ГПС МС 1990

40,68 32,52 32,52

Тарасов Николай СПУ ГПС МС 1994
Гридунов Дмитрий СПУ ГПС МС 1993
Титоренко Станислав СПУ ГПС МС 1995
Сырейщиков Александр СПУ ГПС КМС 1994
Гарифуллин Ромазан СПУ ГПС КМС 1994
Дегасюк Максим СПУ ГПС КМС 1994

2

Нигматулин Арамис ВГАСУ-1 МС 1992

37,68 40,75 37,68

Афанасьев Сергей ВГАСУ-1 м с м к 1987
Вагнер Роман ВГАСУ-1 МС 1989
Кузьменко Никита ВГАСУ-1 МС 1992
Яндрошевич Евгений ВГАСУ-1 МС 1992
Марков Радион ВГАСУ-1 МС 1986
Ведерников Михаил ВГАСУ-1 МС 1989

3

Белобородов Георгий УИ ГПС КМС 1994

43,52 37,86 37,86

Балагутдинов Булат У И ГПС МС 1993
Первушин Павел У И ГПС МС 1992
Катаев Александр УИ ГПС КМС 1995
Кокшаров Сергей УИ ГПС КМС 1996
Спиридонов Сергей УИ ГПС КМС 1996
Бовенко Руслан УИ ГПС МС 1990

4

Перепелицын Алексей СГАУ КМС 1994

38,04 0,00 38,04

Белоклонов Сергей СГАУ КМС 1994
Горбачев Ярослав СГАУ КМС 1992
Мамышев Никита СГАУ КМС 1995
Решетников Станислав СГАУ МС 1989
Воронин Антон СГАУ МС 1988
Шулаев Роман СГАУ КМС 1992

5

Хачатурян Евгений АГПС 1 1995

41,06 38,29 38,29

Чипигин Валерий АГПС КМС 1994
Ивашин Евгений АГПС КМС 1991
Кокунов Евгений АГПС 1 1996
Тимошенко Филипп АГПС МС 1992
Бураков Фёдор АГПС 1 1994
Шалагинов Василий АГПС МС 1985

Главный секретарь соревнований 
судья I категории С.В. Тюрин



6

Корнилов Растислав ВГАСУ-2 КМС 1993

45,27 38,91 38.91

Воробьев Артур ВГАСУ-2 КМС 1997
Клюков Алексей ВГАСУ-2 МС 1985
Антипинко Сергей ВГАСУ-2 КМС 1995
Зиятдинов Руслан ВГАСУ-2 КМС 1990
Мыльников Александр ВГАСУ-2 КМС 1996
Карпов Сергей ВГАСУ-2 МС 1987

7

Глазунов Денис ВИ ГПС-1 1 1994

40,88 39,00 39,00

Исикеев Яков ВИ ГПС-1 1 1993
Карташов Владислав ВИ ГПС-1 КМС 1995
Зырянов Артем ВИ ГПС-1 КМС 1993
Иванов Константин ВИ ГПС-1 КМС 1995
Великого-Зять Александр ВИ ГПС-1 КМС 1991
Соколов Алексей ВИ ГПС-1 КМС 1996

8

Карасев Максим СУ ФПС №37 КМС 1981

41.16 39,43 39,43

Корчин Андрей СУ ФПС №37 КМС 1988
Самофалов Алексей СУ ФПС №37 КМС 1988
Кочергин Антон СУ ФПС №37 1 1989
Орловцев Евгений СУ ФПС №37 КМС 1980
Писклюков Вадим СУ ФПС №37 1 1989
Тищенко Юрий СУ ФПС №37 1 1981

9

Атакуев Руслан АГЗ 1995

42,34 49,86 42,34

Наврузов Марат АГЗ 1996
Денисов Константин АГЗ 1994
Петров Андрей АГЗ 1995
Костин Александр АГЗ 1 1991
Костин Борис АГЗ 1 1991
Вьюхов Михаил АГЗ КМС 1984
Тетерин Павел Ив. ПСА КМС 1994
Пирогов Андрей Ив. ПСА КМС 1993
Зиятдинов Марат Ив. ПСА КМС 1994

10 Лоскунин Андрей Ив. ПСА МС 1992 44,52 44,68 44,52
Блохин Андрей Ив. ПСА КМС 1992
Федоров Ромео Ив. ПСА КМС 1993
Науменко Вячеслав Ив. ПСА МС 198JZ-—1

Главный судья соревнований - судья международной категории

Главный секретарь - судья I категории 

Старший судья по виду - судья международной категор 

Старший стартёр - судья I категории 

Старший судья секундометрист - судья I категории

A . П. Калинин

iC.B. Тюрин

B. В. Мишакин 

А.Н. Недосекин 

А.А. Заяц



Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования 

МЧС России

Вид программы:
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Пожарная эстафета 4 х 100 м 

мужчины

Место проведении: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведении: 10 июня 2015 г.

покрытие: эластур - sw погода: солнечно 30 °С

хронометраж: электронный - система
"Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,
свидетельство о поверке № 14536 от 25,05.2015 г.

место Ф И О . Название
команды

Спортивн 
ый разряд

Год
рождения

1
попытка

2
попытка

лучшая

Вагнер Роман ВГАСУ-1 м с 1989
Кузьменко Никита ВГАСУ-1 м с 1992 57,58 55,82 55,82
Марков Радион ВГАСУ-1 м с 1986
Нигматулин Арамис ВГАСУ-1 м с 1992
Пирогов Андрей Ив. ПСА к м е 1993
Блохин Андрей Ив. ПСА к м е 1992 57,48 0 57,48
Лоскунин Андрей Ив. ПСА м с 1992
Науменко Вячеслав Ив. ПСА м с 1987
Горбачев Ярослав СГАУ к м е 1992
Перепелиный Алексей СГАУ к м е 1994 63,92 57,82 57,82
Мамышев Никита СГАУ к м е 1995
Шулаев Роман СГАУ к м е 1992
Кокунов Евгений АГПС 1 1996
Хачатурян Евгений АГПС 1 1995 0 58,68 58,68
Тимошенко Филипп АГПС м с 1992
Шалагинов Василий АГПС м с 1985
Титоренко Станислав СПУ ГПС м с 1995

5 Сырейщиков Александр СПУ ГПС к м е 1994 72,09 58,82 58,82
Тарасов Николай СПУ ГПС м с 1994
Курганский Константин СПУ ГПС м с 1990
Прилипко Данил УИ ГПС м с 1992
Балагутдииов Булат УИ ГПС м с 1993 0 59,63 59,63
Первушин Павел УИ ГПС м с 1992
Катаев Александр УИ ГПС к м е 1995
Денисов Константин АГЗ 1994

7 Костин Борис АГЗ 1 1991
63,13 61,87 61,87

Голованов Александр АГЗ к м е 1989
Костин Александр АГЗ 1 1991
Глазунов Денис ВИ ГПС-1 1 1994

8 Карташов Владислав ВИ ГПС-1 к м е 1995 62,43 0 62,43
Великого-Зять Александр ВИ ГПС-1 к м е 1991
Зырянов Артем ВИ ГПС-1 к м е 1993
Карасев Максим СУ ФПС №37 к м е 1981
Корчин Андрей СУ ФПС №37 к м е 1988 63,00 73,47 63,00
Самофалов Алексей СУ ФПС №37 к м е 1988
Кочергин Антон СУ ФПС №37 1 1989
Корнилов Растислав ВГАСУ-2 к м е 1993

10 Зиятдинов Руслан ВГАСУ-2 к м е 1990 83,82 0 83,82
Воробьев Артур ВГАСУ-2 к м е 1997
Мыльников Александр ВГАСУ-2 к м е 1996
Хоченков Алексей ВИ ГПС-2 1 1994

11 Ермошкин Владимир ВИ ГПС-2 1 1995 0 0 0
Забелин Антон ВИ ГПС-2 1 1994
Кубекин Анатолий ВИ ГПС-2 1 1925 ___________42

Главный судья соревнований - судья международной категории,

Главный секретарь - судья I категории 

Старший судья по виду - судьяДквТегории 

Старший стартер - судья I категории 

Старший судья секундометрист - судья I категории

Калинин

С.В. Тюрин 

С  В, Самохин 

Н Недосекин 

А. Заяц

...

I



Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования 

МЧС России

Вид программы:
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Полоса препятствий 
женщины

ф "

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 10 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система 
"Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,

Покрытие. элостур - SW погода, солнечно 30 °С свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

место Ф.И.О Название команды Сп. разр
Год

рожд

Результаты

Пая 2-ая луч рез

1 Машошина Ирина ВИ ГПС-1 1988 17,35 0,00 17,35
2 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 17,62 0,00 17,62
3 Давлетгараева Динара ЛИЧНО 1995 19,94 17,66 17,66
4 Юркова Роксана ЛИЧНО 1992 0,00 17,85 17,85
5 Хомутских Лилия УГУ 1991 17,89 19,55 17,89
6 Арисова Елена АГПС 1995 18,24 17,95 17,95
7 Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995 18,00 0,00 18,00
8 Чикаева Людмила СПУ ГПС 1993 18,24 18,00 18,00
9 Коренькова Анастасия АГПС 1996 18,48 18,02 18,02
10 Кожнуева Ангелина ВГАСУ 1992 18,07 0,00 18,07
11 Семенова Ольга СПУ ГПС 1993 19,60 18,08 18,08
12 Г руздева Кристина СПУ ГПС 1994 19,13 18,14 18,14
13 Могилевская Татьяна УИ ГПС 1975 18,15 18,46 18,15
14 Найденова Анастасия АГПС 1997 18,18 18,65 18,18
15 Данилова Анастасия ЛИЧНО 1993 18,19 20,39 18,19
16 Мезина Татьяна АГПС 1995 18,44 18,22 18,22
17 Понкратова Елена АГПС 1994 19,71 18,22 18,22
18 Приклонская Виктория СПУ ГПС 1994 18,89 18,28 18,28
19 Пашинова Ирина ВИ ГПС-1 1993 18,37 0,00 18,37
20 Сычева Анастасия СГАУ 1998 18,68 18,38 18,38
21 Мясникова Ольга СГАУ 1997 18,39 0,00 18,39
22 Зятькова Анна АГПС 1994 18,73 18,43 18,43
23 Смирнова Юлия Ив. ПСА 1996 19,33 18,46 18,46
24 Калашникова Мария СПУ ГПС 1994 20,66 18,55 18,55
25 Шмелева Юлия СГАУ 1994 18,71 0,00 18,71
26 Стазаева Валерия УИГПС 1996 19,08 18,71 18,71
27 Ушакова Наталья УИГПС 1993 18,85 0,00 18,85
28 Гусейнова Карина Ив. ПСА 1993 19,10 18,92 18,92
29 Шадрина Наталья УИГПС 1996 19,33 19,08 19,08
30 Дегальцева Татьяна ВИ ГПС-1 1997 23,49 19,13 19,13
31 Посохова Екатерина УИГПС 1995 20,66 19,15 19,15
32 Мощева Елена Ив. ПСА 1995 19,18 20,10 19,18
33 Шагивалеева Татьяна УИГПС 1996 19,61 19,20 19,20
34 Лопухова Яна АГЗ 1996 19,89 19,26 19,26
35 Самохвалова Юлия СГАУ 1998 19,82 19,26 19,26
36 Батюкова Дарья УИГПС 1996 19,68 19,30 19,30
37 Попова Елена ВГАСУ 1990 0,00 19,36 19,36
38 Мамонова Евгения ВГАСУ 1993 19,37 20,05 19,37
39 Буслова Екатерина ВИ ГПС-1 1995 19,42 22,59 19,42
40 Г ригорьева Анастасия УГУ 1991 19,42 0,00 19,42
41 Филкова Кристина АГЗ 1994 28,11 19,54 19,54
42 Покачалова Юлия ВИ ГПС-1 1995 19,56 0,00 19,56
43 Ботина Карина ВИ ГПС-1 1997 20,18 19,58 19,58

Главный секретарь соревнований 
судья I категории

Страница 1



44 Ваганова Гузель ВГАСУ 1992 25,38 19,66 19,66
45 Ковалева Екатерина СПУ г п с 1994 0,00 19,73 19,73
46 Лисник Дана УИГПС 1996 19,85 0,00 19,85
47 Кощеева Татьяна ВГАСУ 1995 20,14 20,01 20,01
48 Колесник Елена СПУ г п с 1996 20,15 21,35 20,15
49 Андронова Ксения Ив. ПСА 1996 0,00 20,17 20,17
50 Лукьяненко Дарья Ив, ПСА 1996 0,00 20,74 20,74
51 Затескина Елена АГЗ 1997 21,57 20,86 20,86
52 Жукова Валерия Ив. ПСА 1996 20,93 0,00 20,93
53 Недоучка Екатерина ВГАСУ 1994 21,16 0,00 21,16
54 Ищенко Анна СПУ ГПС 1992 22,33 21,18 21,18
55 Алексенко Ангелина СГАУ 1998 21,90 21,39 21,39
56 Окорокова Анна АГПС 1995 23,61 21,50 21,50
57 Лушникова Анастасия лично 1995 22,43 21,55 21,55
58 Оплачкова Анастасия ВИ ГПС-1 1995 21,57 0,00 21,57
59 Басакина Любовь Волгоградск. Г АСУ 1994 28,60 21,83 21,83
60 Калянина Светлана ВГАСУ 1997 21,84 24,19 21,84
61 Смирнова Татьяна Волгоградск. ГАСУ 1994 22,04 0,00 22,04
62 Арнольбик Яна ВГАСУ 1993 22,05 22,76 22,05
63 Петрова Анастасия СГАУ 1995 22,07 0,00 22,07
64 Ремизенко Софья Волгоградск. Г АСУ 1996 22,88 22,20 22,20
65 Камбулова Юлия АГЗ 1994 25,11 22,46 22,46
66 Поминова Яна АГЗ 1994 25,01 22,52 22,52
67 Макисмова Екатерина Волгоградск. Г АСУ 1994 0,00 22,69 22,69
68 Халитова Розалинда АГЗ 1996 25,32 22,77 22,77
69 Евстигнеева Анастасия АГПС 1996 22,99 23,06 22,99
70 Борисова Валентина СГАУ 1997 0,00 23,75 23,75
71 Карева Виктория Волгоградск. ГАСУ 1993 24,13 24,46 24,13
72 Ревина Людмила Волгоградск. Г АСУ 1995 24,83 24,19 24,19
73 Сулейманова Руфина Волгоградск. Г АСУ 1994 24,55 0,00 24,55
74 Савонова Кристина АГЗ 1995 28,28 0,00 28,28
75 Гуляева Елизавета Волгоградск. ГАСУ 1996 39,22 29,86 29,86
76 Перловская Татьяна ВИ ГПС-1 1995 0,00 0,00 100,00
77 Стародымова Анна СГАУ 1998 0,00 0,00 100,00
78 Максимова Анастасия Ив. ПСА 1996 0,00 0,00 1001,00

ПОЛУФИНАЛЬНЫЕ ЗАБЕГИ

М
ес

то

Ф И О Название команды
Год

рожд

Результаты, в предварит, 
забегах

Полуфи
нал

Пая поп 2-ая поп луч рез рез-т

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 17,62 0,00 17,62 16,92
2 Машошина Ирина ВИ ГПС-1 1988 17,35 0,00 17,35 17,41
3 Чикаева Людмила СПУ г п с 1993 18,24 18,00 18,00 17,54
4 Арисова Елена АГПС 1995 18,24 17,95 17,95 17,72
5 Юркова Роксана лично 1992 0,00 17,85 17,85 17,78
6 Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995 18,00 0,00 18,00 17,98
7 Давлетгараева Динара лично 1995 19,94 17,66 17,66 0
8 Хомутских Лилия УГУ 1991 17,89 19,55 17,89 0
9 Коренькова Анастасия АГПС 1996 18,48 18,02 18,02 0

Страница 2



Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций 
высшего образования 

МЧС России

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Вид программы: Подъем по штурмовой лестнице во 2-й этаж учебной башни

женщины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 09 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система 
"Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,

покрытие, регуплекс погода, солнечно 30 С свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

место Ф.И.О Название команды Сп. разр
Год

рожд

Результаты

Пая поп 2-ая поп луч рез

1 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 8,52 7,57 7,57
2 Хомутских Лилия УГУ 1991 7,71 7,65 7,65
3 Г ригорьева Анастасия УГУ 1991 7,69 7,67 7,67
4 Давлетгараева Динара ЛИЧНО 1995 7,71 10,82 7,71
5 Г руздева Кристина СПУ г п с 1994 7,84 7,80 7,80
6 Чикаева Людмила СПУ г п с 1993 7,94 7,80 7,80
7 Арисова Елена АГПС 1995 7,92 7,82 7,82
8 Машошина Ирина ВИГПС-1 1988 8,92 7,94 7,94
9 Могилевская Татьяна УИ г п с 1975 8,03 7,96 7,96
10 Мясникова Ольга СГАУ 1997 8,01 8,06 8,01
11 Коренькова Анастасия АГПС 1996 8,17 8,02 8,02
12 Пашинова Ирина ВИ ГПС-1 1993 8,06 11,18 8,06
13 Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995 8,78 8,13 8,13
14 Юркова Роксана ЛИЧНО 1992 8,21 8,18 8,18
15 Приклонская Виктория СПУ г п с 1994 8,30 8,22 8,22
16 Окорокова Анна АГПС 1995 8,22 8,26 8,22
17 Найденова Анастасия АГПС 1997 8,27 8,39 8,27
18 Ботина Карина ВИГПС-1 1997 10,97 8,32 8,32
19 Мезина Татьяна АГПС 1995 9,56 8,34 8,34
20 Борисова Валентина СГАУ 1997 8,46 8,47 8,46
21 Сычева Анастасия СГАУ 1998 8,50 10,56 8,50
22 Кожнуева Ангелина ВГАСУ 1992 0,00 8,51 8,51
23 Смирнова Юлия Ив. ПСА 1996 10,47 8,56 8,56
24 Зятькова Анна АГПС 1994 8,57 8,67 8,57
25 Попова Елена ВГАСУ 1990 9,52 8,61 8,61
26 Поминова Яна АГЗ 1994 8,64 8,96 8,64
27 Семенова Ольга СПУ ГПС 1993 9,13 8,68 8,68
28 Самохвалова Юлия СГАУ 1998 8,72' 8,80 8,72
29 Посохова Екатерина УИГПС 1995 8,85 8,73 8,73
30 Шагивалеева Татьяна УИГПС 1996 8,89 8,76 8,76
31 Данилова Анастасия ЛИЧНО 1993 10,17 8,77 8,77
32 Мощева Елена Ив. ПСА 1995 8,80 9,51 8,80
33 Шадрина Наталья УИ г п с 1996 8,89 8,80 8,80
34 Мамонова Евгения ВГАСУ ,..,й'ДАИД-Ч, 4 8 9 3 8,92 8,82 8,82
35 Гусейнова Карина Ив. ПС 1Л'о'Л ' . “ '///- 

> * !* « * „ ? 9,68 8,85 8,85
36 Евстигнеева Анастасия A rn o jr

V  Г V 9 9,40 8,86 8,86

Главный секретарь соревнований
судья I категории С.В. Тюрин
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37 Ваганова Гузель ВГАСУ 1992 10,35 8,86 8,86
38 Стазаева Валерия УИ ГПС 1996 10,96 8,90 8,90
39 Колесник Елена СПУ ГПС 1996 8,93 9,02 8,93
40 Ищенко Анна СПУ ГПС 1992 9,61 9,03 9,03
41 Кощеева Татьяна ВГАСУ 1995 9,55 9,06 9,06
42 Петрова Анастасия СГАУ 1995 12,68 9,14 9,14
43 Андронова Ксения Ив. ПСА 1996 10,92 9,14 9,14
44 Калянина Светлана ВГАСУ 1997 9,15 9,22 9,15
45 Жукова Валерия Ив. ПСА 1996 9,40 9,17 9,17
46 Лисник Дана УИ ГПС 1996 9,35 9,19 9,19
47 Лукьяненко Дарья Ив. ПСА 1996 9,27 10,98 9,27
48 Недоцук Екатерина ВГАСУ 1994 9,59 9,46 9,46
49 Затескина Елена АГЗ 1997 9,52 9,64 9,52
50 Покачалова Юлия ВИ ГПС-1 1995 10,35 9,56 9,56
51 Ушакова Наталья УИ ГПС 1993 9,64 10,53 9,64
52 Алексенко Ангелина СГАУ 1998 11,88 9,75 9,75
53 Ковалева Екатерина СПУ ГПС 1994 9,89 9,78 9,78
54 Смирнова Татьяна Волгоградск. ГАСУ 1994 10,18 9,81 9,81
55 Буслова Екатерина ВИ ГПС-1 1995 10,75 9,85 9,85
56 Филкова Кристина АГЗ 1994 9,93 9,85 9,85
57 Оплачкова Анастасия ВИ ГПС-1 1995 10,67 9,90 9,90
58 Батюкова Дарья УИ ГПС 1996 10,52 9,93 9,93
59 Лопухова Яна АГЗ 1996 9,97 10,55 9,97
60 Максимова Анастасия Ив. ПСА 1996 9,98 10,43 9,98
61 Шмелева Юлия СГАУ 1994 10,01 10,19 10,01
62 Дегальцева Татьяна ВИ ГПС-1 1997 10,80 10,46 10,46
63 Халитова Розалинда АГЗ 1996 10,58 11,06 10,58
64 Максимова Екатерина Волгоградск. ГАСУ 1994 11,15 10,60 10,60
65 Камбулова Юлия АГЗ 1994 12,39 10,76 10,76
66 Лушникова Анастасия ЛИЧНО 1995 11,51 10,86 10,86
67 Калашникова Мария СПУ ГПС 1994 11,88 11,10 11,10
68 Ремизенко Софья Волгоградск. Г АСУ 1996 11,14 11,43 11,14
69 Басакина Любовь Волгоградск. ГАСУ 1994 11,17 11,92 11,17
70 Савонова Кристина АГЗ 1995 11,47 11,22 11,22
71 Арнольбик Яна ВГАСУ 1993 11,25 11,76 11,25
72 Понкратова Елена АГПС 1994 12,31 11,28 11,28
73 Ревина Людмила Волгоградск. ГАСУ 1995 11,71 14,48 11,71
74 Сулейманова Руфина Волгоградск. ГАСУ 1994 13,73 12,47 12,47
75 Г уляева Елизавета Волгоградск. ГАСУ 1996 12,59 13,42 12,59
76 Карева Виктория Волгоградск. ГАСУ 1993 12,85 12,84 12,84
77 Перловская Татьяна ВИ ГПС-1 1995 15,32 0,00 15,32
78 Стародымова Анна СГАУ 1998 0,00 0,00 0,00

ПОЛУФИНАЛЬНЫЕ ЗАБЕГИ

М
ес

то

Ф .И.О Название команды
Год

рожд

Результаты, в предварит, 
забегах

Полуфи
нал

Пая поп 2-ая поп луч рез рез-т

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Хомутских Лилия УГУ 1991 7,71 7,65 7,65 7,61
2 Машошина Ирина ВИ ГПС-1 1988 8,92 7,94 7,94 7,65
3 Г ригорьева Анастасия УГУ 1991 7,69 7,67 7,67 7,67
4 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 8,52 7,57 7,57 7,76
5 Давлетгараева Динара ЛИЧНО 1995 7,71 10,82 7,71 7,78
6 Чикаева Людмила СПУ ГПС 1993 7,94 7,80 7,80 7,82
7 Г руздева Кристина СПУ ГПС 7,84 7,80 7,80 7,84
8 Арисова Елена АГПС 4 ^ V  7,92 7,82 7,82 7,9

Главный секретарь соревнований
судья I категории С.В. Тюрин

Страница 2 •



ФИНАЛЬНЫМ ЗАБЕГ
М

ес
то

Ф .И.О Н азвание команды
Год

рожд

Результаты, в предварит.
забегах

Полуфи
нал

финал

1-ая поп 2-ая поп луч рез рез-т рез-т

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Машошина Ирина ВИГПС-1 1988 8,92 7,94 7,94 7,65 7,61
2 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 8,52 7,57 7,57 7,76 7,65
3 Г ригорьева Анастасия УГУ 1991 7,69 7,67 7,67 7,67 7,8
4 Хомутских Лилия УГУ 1991 7,71 7,65 7,65 7,61 0

Главный судья соревнований - судья международной катеп

Главный секретарь - судья I категории 

Старший судья по виду - судья всероссийской категории' 

Старший стартёр - судья I категории 

Старший судья секундометрист - судья всероссийской категории

А.П. Калинин

С.В. Тюрин 

Р.М. Булычев 

А.Н. Недосекин 

АЛО. Гаврилов

Страница 3



Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций 
высшего образования 

МЧС России

Вид программы:
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Двоеборье
женщины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 10 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система
покрытие: регуплекс погода: солнечно 30 °С "Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,

л т  , свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.ветер: св 0,2 м/с

М
ес то Ф.И.О Название команды

Год
рожд

Результаты

дв
ое

бо
рь е

штурм 1 0 0 - м
1 Г аличанина Анастасия УГУ 1993 7.57 17 ,62 2 5 ,1 9
2 Машошина Ирина ВИ ГПС-1 1988 7,94 17,35 2 5 ,2 9
3 Давлетгараева Динара ЛИЧНО 1995 7,71 17,66 2 5 ,3 7
4 Хомутских Лилия УГУ 1991 7,65 17 ,89 2 5 ,5 4
5 Арисова Елена АГПС 1995 7,82 17,95 2 5 ,7 7
6 Чикаева Людмила СИУ г п с 1993 7,80 18,00 2 5 ,8 0
7 Груздева Кристина СПУ г п с 1994 7,80 18 ,14 2 5 ,9 4

8 Юркова Роксана лично 1992 8,18 17,85 2 6 ,0 3
9 Коренькова Анастасия АГПС 1996 8,02 18 ,02 2 6 ,0 4

10 Могилевская Татьяна УИ г п с 1975 7,96 18 ,15 26 ,11
11 Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995 8,13 18,00 2 6 ,1 3
12 Мясникова Ольга СГАУ 1997 8,01 18 ,39 2 6 ,4 0
13 Пашинова Ирина ВИ ГПС-1 1993 8,06 18 .37 2 6 ,4 3
14 Найденова Анастасия АГПС 1997 8,27 18,18 2 6 ,4 5

15 Приклонская Виктория СПУ ГПС 1994 8,22 18,28 2 6 ,5 0

16 Мезина Татьяна АГПС 1995 8,34 18,22 2 6 ,5 6

17 Кожнуева Ангелина ВГАСУ 1992 8,51 18,07 26,58
18 Семенова Ольга СПУ ГПС 1993 8,68 18,08 2 6 ,7 6

19 Сычева Анастасия СТАУ 1998 8,50 18.38 26,88
2 0 Данилова Анастасия лично 1993 8,77 18,19 26,96
21 Зятькова Анна АГПС 1994 8,57 18,43 27,00
22 Смирнова Юлия Ив. ПСА 1996 8,56 18,46 27,02
23 Григорьева Анастасия УГУ 1991 7,67 19,42 27,09
24 Стазаева Валерия УИ г п с 1996 8,90 18,71 27,61
25 Гусейнова Карина Ив. ПСА 1993 8,85 18.92 27,77
26 Посохова Екатерина У И  г п с 1995 8,73 19,15 2 7 ,8 8

27 Шадрина Наталья УИГПС 1996 8,80 19 ,08 2 7 ,8 8

28 Ботина Карина ВИ ГПС-1 1997 8,32 19,58 27,90
29 Шагивалеева Татьяна УИ гпс 1996 8,76 19,20 27,96
30 Попова Елена ВГАСУ 1990 8,61 19,36 27,97
31 Мощева Елена Ив. ПСА 1995 8,80 19,18 27,98
32 Самохвалова Юлия СГАУ 1998 8,72 19,26 2 7 ,9 8

33 Мамонова Евгения ВГАСУ 1993 8,82 19,37 28,19
34 Ушакова Наталья У И  г п с 1993 9,64 18,85 28,49
35 Ваганова Гузель ВГАСУ 1992 8,86 19,66 28,52
36 Шмелева Юлия СГАУ 1994 10,01 18,71 28,72

Главный секретарь соревнований
судья I категории С.В. Тюрин



37 Лисник Дана УИ ГПС 1996 9,19 19,85 29,04
38 Кощеева Татьяна ВГАСУ 1995 9,06 20,01 29,07
39 Колесник Елена СПУ ГПС 1996 8.93 20,15 29,08
40 Покачалова Юлия ВИ ГПС-1 1995 9,56 19,56 29,12
41 Батюкова Дарья УИ ГПС 1996 9,93 19,30 29,23
42 Буслова Екатерина ВИ ГПС-1 1995 9,85 19,42 29,27
43 Андронова Ксения Ив. ПСА 1996 9,14 20,17 29,31
44 Филкова Кристина АГЗ 1994 9,85 19,54 29,39
45 Попкратова Елена АГПС 1994 11,28 18,22 29,50
46 Ковалева Екатерина СПУ ГПС 1994 9,78 19,73 29,51
47 Дегальцева Татьяна ВИ ГПС-1 1997 10,46 19,13 29,59
48 Калашникова Мария СПУ ГПС 1994 11,10 18,55 29,65
49 Окорокова Анна АГПС 1995 8,22 21,50 29,72
50 Лукьяненко Дарья Ив. ПСА 1996 9,27 20,74 30,01
51 Жукова Валерия Ив. ПСА 1996 9,17 20,93 30,10
52 Ищенко Анна СПУ ГПС 1992 9,03 21,18 30,21
53 Затескина Елена АГЗ 1997 9,52 20.86 30,38
54 Недоцук Екатерина ВГАСУ 1994 9,46 21,16 30,62
55 Калянина Светлана ВГАСУ 1997 9,15 21,84 30,99
56 Алексенко Ангелина СГАУ 1998 9,75 21,39 31,14
57 Поминова Яна АГЗ 1994 8,64 22,52 31,16
58 Петрова Анастасия СГАУ 1995 9,14 22,07 31,21
59 Оплачкова Анастасия ВИ ГПС-1 1995 9,90 21,57 31,47
60 Евстигнеева Анастасия АГПС 1996 8,86 22,99 31,85
61 Смирнова Татьяна Волгоградск. ГАСУ 1994 9,81 22,04 31.85
62 Борисова Валентина СГАУ 1997 8,46 23,75 32,21
63 Лушникова Анастасия ЛИЧНО 1995 10,86 21,55 32,41
64 Басакина Любовь Волгоградск. ГАСУ 1994 11,17 21,83 33,00
65 Камбулова Юлия АГЗ 1994 10,76 22,46 33,22
66 Макисмова Екатерина Волгоградск. ГАСУ 1994 10,60 22,69 33,29
67 Арнольбик Яна ВГАСУ 1993 11,25 22,05 33,30
68 Ремизенко Софья Волгоградск. Г АСУ 1996 11,14 22,20 33,34
69 Халитова Розалинда АГЗ 1996 10,58 22,77 33,35
70 Ревина Людмила Волгоградск. ГАСУ 1995 11,71 24.19 35,90
71 Карева Виктория Волгоградск. Г АСУ 1993 12,84 24,13 36,97
72 Сулейманова Руфина Волгоградск. Г АСУ 1994 12,47 24,55 37,02
73 Савонова Кристина АГЗ 1995 11,22 28,28 39,50
74 Гуляева Елизавета Волгоградск. Г АСУ 1996 12,59 29,86 42,45
75 Максимова Анастасия Ив. ПСА 1996 9,98 0,00 0,00
76 Перловская Татьяна ВИ ГПС-1 1995 15,32 0,00 0,00

Главный судья соревнований - судья международной категори.

Главный секретарь - судья! категории 

Старший судья по виду - судья всероссийской категории 

Старший стартёр - судья 1 категории 

Старший судья секундометрист - судья I категории

А.П. Калинин

С.В. Тюрин 

С.А. Столяров 

А.Н. Недосекин 

А.А. Заяц
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Вид программы:

Всероссийские соревнования по пожарно-прикладному спорту 
среди образовательных организаций высшего образования 

МЧС России

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Боевое развертывание 

женщины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж
Дата проведения: 11 нюня 2015 г.

хронометраж: электронный - система
погода: солнечно 30 °С "Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,
ветер: Св 0,2 м/с свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

место Ф И О Название команды Спортивный
разряд

Год
рождения 1 попытка 2 попытка лучшая

1

Машошина Ирина ВИ ГПС-1 1988

49,04 37,31 37,31

Оплачкова Анастасия ВИГПС-1 1995
Дегальцева Татьяна ВИ ГПС-1 1997
Буслова Екатерина ВИГПС-1 1995
Пашинова Ирина ВИГПС-1 1993
Покачалова Юлия ВИ ГПС-1 1995
Перловская Татьяна ВИ ГПС-1 1995

2

Г руздева Кристина СПУ гпс 1994

38,5 0 38,5

Калашникова Мария СПУ гпс 1994
Ковалева Екатерина СПУ гпс 1994
Колесник Елена СПУ гпс 1996
Приклонская Виктория СПУ гпс 1994
Семенова Ольга СПУ гпс 1993
Чикаева Людмила СПУ гпс 1993

3

Могилевская Татьяна УИ гпс 1975

40,25 39,59 39,59

Посохова Екатерина УИ гпс 1995
Стазаева Валерия УИ гпс 1996
Шагивалеева Татьяна УИ гпс 1996
Шадрина Наталья УИ гпс 1996
Ушакова Наталья УИ гпс 1993
Лисник Дана УИ гпс 1996

4

Понкратова Елена АГПС 1994

41,27 36,63 39,63

Окорокова Анна АГПС 1995
Арисова Елена АГПС 1995
Мезина Татьяна АГПС 1995
Коренькова Анастасия АГПС 1996
Зятькова Анна АГПС 1994
Найденова Анастасия АГПС 1997

5

Камбулова Юлия АГЗ 1994

44,72 55,13 44,72

Затескина Елена АГЗ 1997
Поминова Яна АГЗ 1994
Лопухова Яна АГЗ 1996
Савонова Кристина АГЗ 1995
Филкова Кристина АГЗ 1994
Халитова Розалинда АГЗ 1996

6

Мамонова Евгения ВГАСУ 1993

46,24 0 46,24

Кощеева Татьяна ВГАСУ 1995
Попова Елена ВГАСУ 1990
Калянина Светлана ВГАСУ 1997
Арнольбик Яна ВГАСУ 1993
Кожнуева Ангелина ВГАСУ 1992
Недоучка Екатерина ВГАСУ 1994

7

Сычева Анастасия СГАУ 1998

68,41 46,27 46,27

Петрова Анастасия СГАУ 1995
Борисова Валентина СГАУ 1997
Самохвалова Юлия СГАУ 1998
Стародымова Анна СГАУ 1998
Алексенко Ангелина СГАУ 1998
Шмелева Юлия СГАУ 1994

8

Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995

48,22 50,29 48,22

Гусейнова Карина Ив. ПСА 1993
Мощева Елена Ив. ПСА 1995
Лукьяненко Дарья Ив ПСА 1996
Смирнова Юлия Ив. ПСА 1996
Андронова Ксения Ив. ПСА 1996
Жукова Валерия Ив ПСА 1996

9

Басакина Любовь Волгоградск. ГАСУ 1994

0 59,34 59,34

Сулейманова Руфина Волгоградок. Г АСУ 1994
Карева Виктория Волгоградск. Г АСУ 1993
Макисмова Екатерина Волгоградск. ГАСУ 1994
Ревина Людмила Волгоградск. ГАСУ 1995
Ремизенко Софья Волгоградск. Г АСУ 1996
Смирнова Татьяна Волгоградск. ГАСУ 1994

Главный судья соревнований - судья международной категории

Главный секретарь - судья I категории

Старший судья по виду - судья международной категории

Старший стартёр - судья I категории

Старший судья секундометрист - судья I категории

А.П. Калинин
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Всероссийские соревнования 
по пожарно-прикладному спорту 

среди образовательных организаций 
высшего образования 

МЧС России

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Вид программы: Пожарная эстафета 4 х 100 м

женщины

Место проведения: Воронеж - Нововоронеж 
Дата проведения: 09 июня 2015 г.

хронометраж: электронный - система
Покрытие: эластур -  SW погода: солнечно 30 0С "Стриж - М" с высокоскоростной видеокамерой,

ветер' С в  0  2 м/с свидетельство о поверке № 14536 от 25.05.2015 г.

место Ф.И.О. Название команды
Спортивн

ый
разряд

Год
рождения

1
попытка

2
попытка

лучшая

1

Чикаева Людмила 'спу  гпс 1993

69,53 64,64 64,64
Приклонская Виктория СПУ гпс 1994
Груздева Кристина СПУ гпс 1994
Семенова Ольга СПУ гпс 1993

2
Мощева Елена Ив. ПСА 1995

66,27 65,3 65,3
Лукьяненко Дарья Ив. ПСА 1996
Сергеенко Ирина Ив. ПСА 1995
Г усейнова Карина Ив. ПСА 1993

3
Найденова Анастасия АГПС 1997

68,8 67,77 67,77
Зятькова Анна АГПС 1994
Мезина Татьяна 'а г п с 1995
Арисова Елена АГПС 1995

4

Сычева Анастасия СГАУ 1998

76,11 67,78 67,78Борисова Валентина СГАУ 1997
Самохвалова Ольга СГАУ 1998
Мясникова Ольга СГАУ 1997

5

Пашинова Ирина ВИГПС-1 1993

68,1 0 68,1Покачалова Юлия ВИ ГПС-1 1995
Машошина Ирина ВИГПС-1 1988
Оплачкова Анастасия ВИГПС-1 1995

6

Могилевская Татьяна УИГПС 1975

68,65 72,84 68,65

Посохова Екатерина УИ гпс 1995
Стазаева Валерия УИГПС 1996
Шадрина Наталья УИ гпс 1996

7

Попова Елена ВГАС'У 1990

70,52 69,38 69,38

Кожнуева Ангелина ВГАС'У 1992
Кощеева Татьяна ВГАС'У 1995
Арнольбик Яна ВГАС'У 1993

8

Поминова Яна АГЗ 1994

105,28 70,68 70,68

Савонова Кристина АГЗ 1995
Лопухова Яна АГЗ 1996
Филкова Кристина АГЗ 1994

9

Басакина Любовь Волгоградск. ГАСУ 1994

0 0 0

Сулейманова Руфина Волгоградск. ГАСУ 1994
Макисмова Екатерина Волгоградск. ГАСУ 1994
Смирнова Татьяна Волгоградск. ГАСУ 1994

Главный судья соревнований - судья международной

Главный секретарь - судья I категории 

Старший судья по виду - 

Старший стартбр - судья I категории 

Старший судья секундометрист - судья I

А.П. Калинин

С.В. Тюрин 

В. Самохин 

Н. Недосекин 

А.А. Заяц

Страница 1


